ESCALA RAMA BEBIDA

ESCALAS DE SUELDOS BASICOS INICIALES SEGUN CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO N° 152/91

ANTIGUEDAD
PRESENTISMO
A.N.R. Vigentes

ENTRA EN VIGENCIA

PRODUCCION (Art. 65, Inc. 1 del CCT N°152/91)
Operario Interno

Operario Practico

Operario Calificado

Operario Miltiple

MANTENIMIENTO (Art. 65, Inc. 2 del CCT N°152/91)
Operario Practico

Medio oficial

Oficial

Oficial especializado

Oficial técnico

PERSONAL ADMINISTRATIVO (Art. 68 del CCT N°152/91)
1° Categoria

2° Categoria

3° Categoria

4° Categoria

MENORES ADMINISTRATIVOS (Art. 68 del CCT N°152/91)
De 14 anos

De 15 anos

De 16 anos

De 17 anos

PERSONAL DE PROMOCION (Art. 70 del CCT N°152/91)
Personal de Promocion

CAMIONEROS Y AYUDANTES

Remunerados con un sueldo basico mas adicionales segan Art. 72, 73 y 74 del CCT N° 152/91.

Camionero servicio extraordinario

Camionero larga distancia

Ayudante Camionero larga distancia

Camionero de campana

REPARTIDORES Y AYUDANTES

Remunerados con un sueldo basico mas adicionales segin Art. 75 y sgtes. del CCT N° 152/91.
Chofer repartidor

Salario minimo garantizado

Ayudante Chofer repartidor

Salario minimo garantizado

PERSONAL OBRERO MENOR (Art. 89 del CCT N°152/91)
De 14 anos

De 15 anos

De 16 anos

De 17 anos

¥ B B P ® T B B P ®© ¥ B P ©®© &

®© ¥ B P ® ¥ B P

©wn #H K &~

¥ B B P

6,71
125,81

Dic/2004

671,00
738,10
805,20
872,30

738,10
805,20
872,30
939,40
1.006,50

872,30
805,20
738,10
671,00

581,60
603,95
626,30
648,65

738,10
724,68
671,00
704,55

438,56
872,30
429,62
805,20

527,96
532,43
536,90
545,84



