ESCALA RAMA BEBIDA

ESCALAS DE SUELDOS BÁSICOS INICIALES SEGÚN CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO Nº 152/91

ANTIGÜEDAD	\$	6,71
PRESENTISMO	\$	125,81
A.N.R. Vigentes	\$	-
ENTRA EN VIGENCIA	E	Dic/2004
PRODUCCIÓN (Art. 65, Inc. 1 del CCT N°152/91)		
Operario Interno	\$	671,00
Operario Práctico	\$	738,10
Operario Calificado	\$	805,20
Operario Múltiple	\$	872,30
MANTENIMIENTO (Art. 65, Inc. 2 del CCT N°152/91)		
Operario Practico	\$	738,10
Medio oficial	\$	805,20
Oficial	\$	872,30
Oficial especializado	\$	939,40
Oficial técnico	\$	1.006,50
PERSONAL ADMINISTRATIVO (Art. 68 del CCT N°152/91)		
1º Categoría	\$	872,30
2º Categoría	\$	805,20
3° Categoría	\$	738,10
4º Categoría	\$	671,00
MENORES ADMINISTRATIVOS (Art. 68 del CCT N°152/91)		
De 14 años	\$	581,60
De 15 años	\$	603,95
De 16 años	\$	626,30
De 17 años	\$	648,65
PERSONAL DE PROMOCIÓN (Art. 70 del CCT N°152/91)		
Personal de Promoción		
CAMIONEROS Y AYUDANTES		
Remunerados con un sueldo básico mas adicionales según Art. 72, 73 y 74 del CCT Nº 152/91.		
Camionero servicio extraordinario	\$	738,10
Camionero larga distancia	\$	724,68
Ayudante Camionero larga distancia	\$	671,00
Camionero de campaña	\$	704,55
REPARTIDORES Y AYUDANTES		
Remunerados con un sueldo básico mas adicionales según Art. 75 y sgtes. del CCT Nº 152/91.		
Chofer repartidor	\$	438,56
Salario mínimo garantizado	\$	872,30
Ayudante Chofer repartidor	\$	429,62
Salario mínimo garantizado	\$	805,20
PERSONAL OBRERO MENOR (Art. 89 del CCT N°152/91)		
De 14 años	\$	527,96
De 15 años	\$	532,43
De 16 años	\$	536,90
De 17 años	\$	545,84